[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Vereadores de Maratá

Município de Maratá

A Senhora Prefeita Municipal,

para ver a possibilidade de atender.

    Presidente da Câmara Municipal

INDICAÇÃO Nº 44/2021

Maratá, 14 de abril de 2021.

       Senhor Presidente:

            O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, requerer de Vossa Excelência na forma regimental, que depois de se dar ciência ao Plenário desta Casa Legislativa seja encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, a seguinte Indicação:

Refazer a cabeceira do bueiro que corta  a estrada em frente à residência do Sr. Ricardo Musskopf na localidade de Esperança.

Justificativa:

Ali existe um córrego, que com chuvas intensas, corroeu as margens do córrego, chegando ao pátio da família e também a um muro construído por eles e está a ponto de cair com a proximidade do inverno, assim a entrada da residência e dos galpões está cada dia mais estreita.
__________________________
GILBERTO REIDEL
Vereador

PAGE
1
Rua 18 de Julho, 21 – Centro - Maratá – RS – Fone (051) 3614-4176

www.camaramarata.rs.gov.br- CNPJ/MF 09.261.618/0001-80